1

平成２３年３月２５日

各  位

会 社 名 イ マ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役会長 兼 ＣＥＯ 神藏 孝之

 （コード番号：４６４４・ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先 取  締  役 兼 ＣＦＯ 中根 昌幸

 （ＴＥＬ：０３-３３４３-８９１１）

iPhone®向けアプリケーション

「山川日本史一問一答」・「山川世界史一問一答」

配信開始のお知らせ

～学習教材のロングセラー、山川出版社刊『一問一答日本史 B 用語問題集』『一問一答世界史 B

用語問題集』の iPhone 学習アプリが登場。

～用語の頻出レベルや苦手問題の集中学習など、効率的に歴史学習をフォロー。

イマジニア株式会社（東京都新宿区、代表取締役会長 兼 CEO 神藏孝之、以下「当社」）は、

株式会社山川出版社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：野澤伸平、以下「山川出版社」）

と提携し、iPhone 向けアプリケーション「山川日本史一問一答」・「山川世界史一問一答」の配信

を、３月 24 日より App Store℠にて開始いたしましたので、お知らせいたします。

山川出版社刊『一問一答日本史 B用語問題集』・『一問一答世界史 B用語問題集』は、受験生の

定番として長年の実績を持つロングセラー学習教材です。当アプリは、山川出版社監修のもと、

同書籍をベースにした、約 4,000 問以上の問題を収録しています。学習方法は一問一答モードの

他、四択モードが選択でき、用語の頻出度に応じ、三段階のレベル別に区分された問題の中から

最重要用語のみを抽出して学習したり、アプリの学習履歴から正解率の低い分野を集中的に学習

するといった、アプリならではの便利な学習補助機能を搭載しています。ちょっとした空き時間

も有効活用して効率的に学習できる当アプリは、高校生のみでなく、歴史好きな社会人や一般教

養の一助にも、是非ご活用いただきたいアプリとなっています。

当社では、今後の市場拡大が期待されるスマートフォン端末に向け、教育やキャラクターコン

テンツの配信を推進してまいります。

■アプリ概要

ア プ リ 名 称：「山川日本史一問一答」・「山川世界史一問一答」

発 売 日：平成 23 年３月 24 日

価 格：各 600 円（税込）

対 応 機 種：iPhone4/iPhone3GS/iPad ※iOS 4.0 以降が必要

※このアプリは『一問一答日本史 B用語問題集』（日本史一問一答編集委員会編 山川出版社刊）、

『一問一答世界史 B用語問題集』（今泉博編 山川出版社刊）を基に作成しています。内容は適

宜変更していますので、書籍と異なる部分があります。

2

■配信アプリイメージ

© 山川出版社
© Imagineer Co.,Ltd
※画像はイメージです。
※画像使用の場合は、必ず当社までご連絡ください。

※Apple、Apple のロゴ、iPhone、iPod touch は、米国および他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。iPad

は Apple Inc.の商標です。App Store は Apple Inc.のサービスマークです。

※iPhone の商標は、アイホン株式会社のライセンスに基づき使用されています。

※その他、本文中に記載されている会社名、製品名、サービス名等は、それぞれ各社の商標または登録商標です。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

イマジニア株式会社

モバイルメディア事業本部 和田・藤林

TEL 03-3343-8847  FAX 03-3343-8915

E-mail promo@imagineer.co.jp